
Quinta, 06 de Maio de 2021 | ANO: 1 | Nº 44

Índice

ADJUDICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
Adjudicação PE 001/2021 ...................................................................................................................... 2

HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................................ 2
Resultado da licitação PE 002/2021 ....................................................................................................... 2

ADJUDICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
Adjudicação PE 002/2021 ...................................................................................................................... 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 2
Extrato do contrato PE 002/2021 .......................................................................................................... 2

EXTRATOS DE CONTRATOS ........................................................................................................... 3
Extrato do contrato PE 002/2021 .......................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
Aviso de licitação TP 006/2021 .............................................................................................................. 3

Página 1/4



Quinta, 06 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 44
 

ADJUDICAÇÃO
Adjudicação PE 001/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Eletrônico nº

001/2021 – CPL. OBJETO Prestação de serviços de

licenciamento e locação de software de gestão escolar com

implantação, conversão, treinamento presencial, testes e

serviços de manutenção e suporte técnico on-line

especializada no fornecimento de plataforma cognitiva de

gestão do conhecimento escolar, com módulo de aula não

presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços de

implantação e capacitação de multiplicadores. AMPARO

LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A

execução do objeto será imediata, conforme as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR TOTAL R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) Em

decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o

objeto a empresa: L. NUNES INFORMÁTICA E

TREINAMENTOS EIRELI. São Francisco do Brejão

(MA), 16 de Abril de 2021 RONEI FERREIRA

ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $2y$10$ed86xdxE.wtCOr/Ae3eHH.67boW58nFBG

KzoLrJprIfdXhTm.1KhK

HOMOLOGAÇÃO
Resultado da licitação PE 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Eletrônico nº

002/2021 – CPL. OBJETO Aquisição de gêneros

alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE

EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação. VALOR TOTAL R$ 270.957,66 (duzentos e

setenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e

seis centavos). Em decorrência do processo de licitação

acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº

10.520/02, homologo o objeto as empresas: COMÉRCIO

DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA com preço proposto Total de R$ 245.724,66

(duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e quatro

reais e sessenta e seis centavos).M. C. S. COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA com preço proposto Total de R$

25.233,00 (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais).

São Francisco do Brejão (MA), 03 de maio de 2021 RONEI

FERREIRA ALENCAR - PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: uykccoxkxl20210505200549

ADJUDICAÇÃO
Adjudicação PE 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Eletrônico nº

002/2021 – CPL. OBJETO Aquisição de gêneros

alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE

EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata,

conforme as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação. VALOR TOTAL R$ 270.957,66 (duzentos e

setenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e

seis centavos). Em decorrência do processo de licitação

acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº

10.520/02, adjudico o objeto as empresas: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA

com preço proposto Total de R$ 245.724,66 (duzentos e

quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e

sessenta e seis centavos). M. C. S. COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA com preço proposto Total de R$

25.233,00 (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais).

São Francisco do Brejão (MA), 03 de maio de 2021

GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

MUNICIPAL.  

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: c4jaw45tzm20210505200515

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato do contrato PE 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO:

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

Página 2/4



Quinta, 06 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 44
 

VALOR TOTAL R$ 245.724,66 (duzentos e quarenta e

cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis

centavos). REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção

Merenda Escolar – Ensino Infantil 12.361.0250.2-016 –

Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental

12.366.0250.2-030 – Manutenção Merenda Escolar – EJA

3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão

(MA), 04 de maio de 2021 GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $2y$10$eTY6SCLxaaNqX4947h4.UebAxbeyvxRT

66nkrgx3I9bZND9dP9rCK

EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato do contrato PE 002/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: M. C.

S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição

de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda

escolar. VALOR TOTAL R$ 25.233,00 (vinte e cinco mil,

duzentos e trinta e três reais). REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária

12.365.0250.2-025 – Manutenção Merenda Escolar –

Ensino Infantil 12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda

Escolar – Ensino Fundamental 12.366.0250.2-030 –

Manutenção Merenda Escolar – EJA 3.3.90.30 – Material

de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 04 de maio de

2021 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: mma7dyiz1l20210505200536

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de licitação TP 006/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 – CPL

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a

execução de serviços de demolição e construção da Escola

Municipal Santo Antônio. ABERTURA: 25 de Maio de

2021 às 10:30 horas. ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 51

Centro – São Francisco do Brejão – MA. TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço Global OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados

gratuitamente por meio do site

www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante

solicitação à CPL por meio do e-mail

prefeiturabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio

presencial, mediante o pagamento no valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na

sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Rua

Padre Cícero nº 51, Centro, São Francisco do Brejão – MA.

GENILSON ALVES DE SOUSA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: tpwoohpkht20210506120519

Página 3/4



Quinta, 06 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 44
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Rua. Claudino Borges, S/N, Bairro: Novo Horizonte -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br/diario-oficial

RONEI FERREIRA ALENCAR
Prefeito(a) Municipal

FRANCISCA OLIVEIRA DE SANTANA
Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: 99-98822-8120

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:06.05.2021 17:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação PE 001/2021

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da licitação PE 002/2021

	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação PE 002/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato do contrato PE 002/2021

	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Extrato do contrato PE 002/2021

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Aviso de licitação TP 006/2021


		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-05-06T17:00:27-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




